Небанковская кредитная организация-центральный контрагент
«Национальный Клиринговый Центр»

(Акционерное общество)
(НКО НКЦ (АО))

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 01-02/1407

«30» декабря 2022 года                                                                            г. Москва

О прекращении заключения Внебиржевых сделок с ценными

бумагами в отдельном режиме

В соответствии с пунктом 18.4 Правил клиринга НКО НКЦ (АО). Часть II. Правила
клиринга на фондовом рынке, рынке депозитов и рынке кредитов, утвержденных
решением Наблюдательного совета НКО НКЦ (АО) от 21.11.2022 г. (Протокол
№ 11):

1. Прекратить с 01.01.2023 заключение внебиржевых сделок с ценными бумагами в
режиме «Сделки с ЦК».

2. Департаменту технологий клиринга (Логинову А.А.) совместно с Операционным
департаментом ПАО Московская Биржа не позднее 01.01.2023 г. произвести
необходимые изменения в Клиринговой системе в соответствии с указанным в п.
1 настоящего Распоряжения решением.

3. Управлению сопровождения участников клиринга (Гилод Е.А.) обеспечить
информирование Участников клиринга об указанном в п. 1 настоящего
Распоряжения решении.

4. Департаменту методологии и поддержки клиринга (Евсик Е.В.) после подписания
настоящего Распоряжения обеспечить:
• размещение на Сайте Клирингового центра в сети Интернет информации,

указанной в п.1 настоящего Распоряжения;
• информирование ПАО Московская Биржа об изменении, указанном в п.1

настоящего Распоряжения.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты подписания.

Управляющий директор по клирингу                                              М.В. Черемисина

RazgildiaevaSV
подписан

	РАСПОРЯЖЕНИЕ № 01-02/1407